МУНIЩИПАЛЬНОЕ КАЗЕIШОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕПАРТАNIЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ РЕСПУБЛИКИ КРЪП\1

ПРИКАЗ

()/SJ оз \ .2025 г.

Об организации и проведении

всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных организациях

города Симферополя в 2024/2025 учебном году

На основании приказа МОНМ РК №295 от 25.02.2025 г. :,OG ~1:r:с ·:шизации и

проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях Республики Крым в 2024/2025 учебном году», в соответствии с

пунктом 17 Правил проведения мероприятий по оценке качества образования,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024
№ 556, на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава уч2.е,т Еr.Ес,.':!., сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную д~ят~лыюсть по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, а также перечня учебных предметов, по 1ш,юрьпv1 проводятся

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образова11::,-.i.ъr1ым ~1µuграммам

начального общего, основного общего, среднего общего образu.f.;аЕня, в 2024/2025
учебном году», согласно Методическим рекомендациям по ~юдготовке и

проведению всероссийских проверочных работ в образовател:.:,вы~!( организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовJ.тс.аь{-~Ь1,•,1 пр ограммам

начального общего, основного общего, среднего общего образовани»:, u 2024/2025
учебном году (письмо Федеральной службы по надзору в сфер~ uupwo.ь:cШh}! и науки

от 27.06.2024 № 02-168), в целях осуществления монитори.н~,с;, уроьня и ь:ачества

подготовки обучающихся в соответствии с федеральными 1 ·осудЕ~µе1·ненными

образовательными стандартами и федера.Jiьными основными

общеобразовательными программами

П РИКАЗ Ы ВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. График проведения всероссийских проверочных p1f с,т (,1:J111ee - ВПР) в

общеобразовательных организациях города Симферополя, о~~· rцfстчrrяющих

образовательную деятельность по образовательным программг:м :-- .У - : '~ : i;,-,, : обшего,

основного общего, среднего общего образования, в 2024/?.025 учебЕ,= м году